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Molibden eksikliği veya fazlalığının neden
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Bitkilerle "iletişim kurabiliyor muyuz"?

Görsel Tanı

MOLİBDEN (Mo – Molybdenum – Yunancadan)

Moli̇ bdeni̇ n bi̇ tki̇ ler i̇ çi̇ n önemi̇

Moli̇ bden, bi̇ tki̇  tarafından alınan ni̇ tratların asi̇mi̇ lasyonu i̇ çi̇ n gerekl i̇ di̇ r. Ni̇ trat redüktaz enzi̇mleri̇ yle bi̇ rli̇ kte

ni̇ tratların (NO ) ni̇ tri̇ tlere (NO ) ve amonyağa i̇ ndi̇ rgenmesi̇ nde rol alır. Moli̇ bdeni̇ n geçi̇ ci̇  bi̇ r elektron3
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taşıyıcısı olduğu düşünülmektedi̇ r. Ayrıca, faali̇ yetleri̇ ni̇  gerçekleşt i̇ rmek i̇ çi̇ n moli̇ bden gerekt i̇ ren di̇ ğer

enzi̇mler de bulunur (oks i̇ dasyon-redüks i̇ yon reaksi̇ yonları – ksanti̇ n dehi̇ drojenaz, aldehi̇ t oksi̇ daz ve sülfi̇ t

oksi̇ daz).

Moli̇ bden, baklagi̇ l bi̇ tki̇ leri̇ ndeki̇  si̇mbi̇ yoti̇ k azot bağlayıcı bakter i̇ ler i̇ çi̇ n atmosfer i̇ k azotu bağlamak amacıyla

gerekl i̇ di̇ r. Bi̇ tki̇ ler ayrıca onu, bi̇ tki̇  i̇ çi̇ ndeki̇  i̇ norgan i̇ k fosforu organ i̇ k formlara dönüştürmek i̇ çi̇ n kullanır.

Moli̇ bden aynı zamanda klorofi̇ l ve askorbi̇ k asi̇ t sentezi̇ ni̇ , karbonhi̇ drat metabolizmasını ve fosfor i̇ le dem i̇ r

metabolizmasını etki̇ ler.

Bi̇ tki̇ leri̇ n moli̇ bden gereksi̇ ni̇mi̇

Bi̇ tki̇ leri̇ n moli̇ bden gereksi̇ ni̇mi̇ , çeşi̇ tli̇  bi̇ tki̇  türleri̇  arasında farklılık göster i̇ r. Bi̇ tki̇ lerdeki̇  ortalama i̇ çeri̇ ği̇  kuru

maddede 0.1 i̇ le 1.0 ppm arasında deği̇ ş i̇ r. İçeri̇ ği̇  en yüksek köklerde ve tohumlardadır. Çoğu bi̇ tki̇ de moli̇ bden

beslenmesi̇ ni̇ n karakter i̇ sti̇ k bi̇ r özelli̇ ği̇ , kri̇ ti̇ k noksanlık sevi̇ yesi̇  i̇ le toksi̇ si̇ te sevi̇ yeler i̇  arasında geni̇ ş bi̇ r

varyasyon olmasıdır. Bu s i̇ n i̇ rlar kuru maddede 0.1'den 1000 ppm'ye kadar uzanır.

Alınım

Bi̇ tki̇ ler moli̇ bdeni̇  moli̇ bdat (MoO ) olarak alır.

MOLİBDEN NOKSANLIĞI

Genel bel i̇ rt i̇ ler – i̇ lk bel i̇ rt i̇ ler yaşlı yapraklarda görülür

Moli̇ bden bi̇ tki̇  i̇ çi̇ nde hareketli̇  olduğundan, noksanlık bel i̇ rt i̇ leri̇  önce yaşlı yapraklarda görülür, ancak gövde

boyunca yukarıya yayılır ve yeni yaprakları etki̇ ler. Moli̇ bden noksanlığı bel i̇ rt i̇ leri̇ , azot eks i̇ kli̇ ği̇  bel i̇ rt i̇ leri̇ ne

benzer. Yapraklar küçük ve soluk yeşi̇ l olur; damarlar arasında beyazımsı-kahverengi̇  bi̇ r kloroz ortaya çıkar ki̇ , ş

i̇ ddetli̇  durumlarda yaprak kenarlarının yanması eşli̇ k eder. Damarlar açık yeşi̇ l kalır. Daha sonra yapraklar

buruşur ve kenarları i̇ çe doğru kıvrılır. Üst epi̇ dermi̇ si̇ n altındaki̇  dokudan ayrılması sonucu damarlar arası

dokuda gi̇müşi̇  benekler oluşabi̇ li̇ r. Bu benekler nekrozi̇ k hale gel i̇ r. Yaşlı yaprakların kenarlarındaki̇  ve damarlar

arası bölgeler i̇ ndeki̇  nekroz, bi̇ r ölçüde tuzluluk veya bor toksi̇ si̇ tes i̇  zararına benzeyebi̇ li̇ r, ancak bu bozukluklar

genell i̇ kle moli̇ bden noksanlığı durumunda gözlenenden çok daha yaygın nekroza neden olur ve genell i̇ kle

asi̇ tli̇  topraklarla i̇ li̇ şki̇ li̇  deği̇ ld i̇ r.

Genç yapraklarda damarların kızarabilmesi mümkündür.
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Bi̇ tki̇  büyümesi̇  ve gel i̇ ş i̇mi̇  ger i̇ ler. Çi̇ çek oluşumu s i̇ n i̇ rlanır. Kök sistem i̇ ni̇ n büyümesi̇  yavaşlar.

Moli̇ bden noksanlığına en duyarlı sebze türleri̇  brokoli̇ , karnabahar, lahana, fasulye ve bezelyedi̇ r.

Nedenleri̇

Moli̇ bden, bi̇ tki̇ de ni̇ tratların amonyağa dönüştürülmesi̇  i̇ çi̇ n gerekl i̇  olduğundan, ağırlıklı olarak ni̇ trat gübresi̇ yle

beslenme, amonyum azotuyla beslenmeye göre daha erken moli̇ bden noksanlığına yol açar. Yüksek düzeyde

sülfat, mangan, bakır, ç i̇ nko ve ni̇ kel bulunması da bi̇ tki̇ leri̇ n moli̇ bden alımını azaltır.

Besin ortamının reaksiyonu bu mikro elementi̇ n alımı üzeri̇ nde güçlü bi̇ r etki̇ ye sahi̇ pti̇ r – besin ortamının asi̇ t

reaksiyonu (pH < 5.5) Mo noksanlığına yol açar.

Öneri̇ ler

pH düzeltmesi; %0.05 – 0.10 amonyum veya sodyum moli̇ bdat i̇ le yapraktan gübreleme. Yapraktan gübreleme,

uygun şeki̇ lde uygulandığında hızlı bi̇ r etki̇  sağlar. Doza d i̇ kkat ed i̇ lmel i̇ di̇ r ki̇  Mo'nun opt i̇mum sevi̇ yes i̇  i̇ le

toksi̇ si̇ te eş i̇ ği̇  arasındaki̇  s i̇ n i̇ r aşılmasın.

Moli̇ bden noksanlığı bel i̇ rt i̇ leri̇ ni̇ n ürünlere göre tanımlanması
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Meyveli sebze türlerinde moli̇ bden noksanlığı

Meyveli sebze türlerinde moli̇ bden noksanlığı bel i̇ rt i̇ leri̇ :

- Yaşlı yapraklarda damarlar arası kloroz görülür, bu yaprakların kenarları yukarı doğru kıvrılarak bi̇ r oluk

oluşturur. Nekroz, yaprakların sararmış bölgeler i̇ nde başlar ve tüm yaprağa yayılarak onu buruşuk hale get i̇ ri̇ r.

- Bel i̇ rt i̇ ler genç yapraklara yayılır;

- Bi̇ tki̇  büyümesi̇  ve gel i̇ ş i̇mi̇  ger i̇ ler;

- Boğum araları kısalır;

- Meyve tutumu azalır. Olgunlaşma gecikir.



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

5 / 6

Yapraklı sebze türlerinde moli̇ bden noksanlığı

Yapraklı sebze türlerinde moli̇ bden noksanlığı bel i̇ rt i̇ leri̇ :

- Kloroz görülür, bu da yaprak kenarlarında nekroza i̇ lerler ve i̇ çe doğru gel i̇ ş i̇ r. Yapraklar uçtan ve kenarlardan

merkeze doğru kurur. Nekrozi̇ k doku sarımsı-kahverengi̇  olur. Yapraklardaki̇  lekeler daha sonra bi̇ rleş i̇ r;

- Hem toprak üstü aksamlarının hem de kökleri̇ n büyümesi̇  c i̇ ddi̇  bi̇ r şeki̇ lde k i̇ s i̇ tlanır ve bi̇ tki̇ ler öleb i̇ li̇ r.
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Yaprak-saplı sebze türlerinde moli̇ bden noksanlığı

Yaprak-saplı sebze türlerinde moli̇ bden noks


